
	  

	  

PTASIA	  AKADEMIA	  
wycieczka	  do	  Brudzeńskiego	  Parku	  Krajobrazowego	  

8	  października	  2016	  
	  

PROGRAM	  
	  
8.00	  	   Wyjazd	  autokarem	  z	  Placu	  Bankowego	  w	  Warszawie	  
	  
10.00	   Przyjazd	  do	  Murzynowa,	  podział	  na	  2	  grupy.	  
	  	  
10.30	  –	  15.00	  	  	   Każda	  z	  grup	  ma	  przed	  sobą	  2	  wycieczki:	  
	  

Wycieczka	  I	  	   Sokoły	  w	  Płocku	  i	  okolicach	  –	  Sokół	  wędrowny	  to	  jeden	  z	  najrzadszych	  
przedstawicieli	   krajowej	   awifauny.	   W	   Murzynowie	   spotkamy	   się	  	  
z	   sokolnikiem	   Piotrem	   Adamiakiem	   i	   Dyziem	   -‐	   jego	   podopiecznym.	  
Posłuchamy	  opowieści	  o	  hodowli	  sokołów,	  o	  ich	  zwyczajach	  i	  o	  ptakach	  
mieszkających	  na	  terenie	  Orlenu	  w	  Płocku.	  	  

.	  
Wycieczka	  II	   Brudzeńskie	   Jary	   –	   rezerwat	   utworzony	   w	   2002	   r.	   Jedno	  	  

z	  najpiękniejszych	  miejsc	  Parku.	  Wyniesienia,	  skarpy,	  pagórki,	  z	  licznymi	  
strumieniami	  dopływów	  Skrwy	  Prawej	   tworzą	  niesamowity	  krajobraz.	  
Rosną	   tam	   rośliny	   podlegające	   całkowitej	   ochronie	   gatunkowej	   -‐	   lilia	  
złotogłów,	   śnieżyczka	   przebiśnieg	   i	   bluszcz	   pospolity.	   Rezerwat	   znany	  
też	  jest	  z	  wyjątkowego	  na	  Mazowszu	  skupiska	  starych	  dębów.	  Mają	  one	  
ponad	  150	  lat!	  
Oprócz	   atrakcji	   przyrodniczych	   odwiedzimy	   zabytek	   historyczny	   -‐	  
grodzisko	   datowane	   na	   ok.	   X	   -‐	   XI	   wiek,	   położone	   na	   krawędzi	  
wysokiego	   brzegu	   doliny	   Skrwy	   Prawej,	   z	   drugiej	   strony	   otoczone	  
strumieniem.	  	  
	  

15.00	  –	  16.00	   Krótka	  wycieczka	  do	  Cierszewa.	  
	  
ok.	  18.00	  	   Przyjazd	  do	  Warszawy.	  	  
	  
	  
UWAGA:	   podane	   godziny	   są	   orientacyjne,	   w	   trakcie	   wycieczki	   wiele	   się	   może	   wydarzyć,	  	  

a	  pogoda	  zmienić.	  
	  
	  

www.ptaki.akcjalokalna.org	  


